
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022090500312

312

Nº 169, segunda-feira, 5 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNIO Nº 32/2022 - SRP

O Município de Campo Grande/RN, através da Prefeitura Municipal, por
intermédio do Pregoeiro, torna público que às 09:00 horas do dia 19 de agosto de 2022,
fará realizar licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
destinado ao REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS COM O
OBJETIVO DE EFETUAR O TRANSPORTE DOS ESTUDANTES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
DESTE MUNICÍPIO DE CAMPO GRANDE/RN, BEM COMO OS ALUNOS MATRICULADOS NAS
EECOLAS DA REDE ESTADUAL DE ENSINO. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição
dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Antonio Veras, 65 - Centro, no
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br, podendo ser solicitado através
do e-mail: cpl@campogrande.rn.gov.br , a partir da publicação deste Aviso, no horário de
expediente.

Campo Grande - RN, 1º de setembro de 2022
RICARDO ALEXANDRE PEREIRA DE AZEVEDO HOLANDA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO DO RODRIGUES

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 129/2022

O Município de Alto do Rodrigues/RN, CNPJ Nº 08.184.111/0001-07, irá realizar
licitação dia 19/09/2022 às 08h00min. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
CONSTRUÇÃO DE SUBESTAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA NO HOSPITAL MUNICIPAL. Encontra-
se no site, http://www.altodorodrigues.rn.gov.br, o edital.

FRANCISCO MAGNO DE ARAÚJO DA SILVA
Presidente da CPL

CONCORRÊNCIA Nº 130/2022

O Município de Alto do Rodrigues/RN, CNPJ Nº 08.184.111/0001-07, irá realizar
licitação dia 06/10/2022 às 08h00min. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA MELHORIAS DO ENTORNO DA ENTRADA
SUL DA CIDADE ALTO DO RODRIGUES/RN. Encontra-se no site,
http://www.altodorodrigues.rn.gov.br, o edital.

FRANCISCO MAGNO DE ARAÚJO DA SILVA
Presidente da CPL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 131/2022

A Pregoeira do Município de Alto do Rodrigues/RN, CNPJ nº 08.184.111/0001-
07, irá realizar licitação no dia 16/09/2022 às 08h00min. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE SAÚDE, PLANTÕES MÉDICOS. Encontra-se no site,
http://www.altodorodrigues.rn.gov.br, o edital na integra.

KAUYSA VALQUÍRIA FERREIRA ISAC
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICOS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

PROCESSO Nº 2.186/2022
O Município de Angicos/RN, através do Presidente da Comissão Permanente de

Licitação, devidamente autorizado pelo Exmo. Prefeito Municipal, torna Público que
realizará licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo Menor Preço, Execução
Indireta, mediante o regime de empreitada por preço global, no dia 21/09/2022, às
09H00MIN, objetivando a Contratação de empresa para a execução das obras de Reforma
e Revitalização da Quadra Poliesportiva da comunidade Riacho do Prato; na zona rural de
Angicos/RN; conforme as condições estabelecidas no edital e seus anexos. O Edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no site www.angicos.rn.gov.br, ou no Setor de Licitações,
Av senador Georgino Avelino Nº 118, Centro, CEP 59.515-000, Angicos/RN, nos dias úteis,
de segunda a sexta-feira das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 18h00min mesmo
endereço e período no qual os autos do processo administrativo permanecerão com vista
franqueada aos interessados. Esclarecimentos serão prestados pelo e-mail
licitacoesangicos@gmail.com e pelo telefone (84) 9 9430-0421.

Angicos/RN, 2 de setembro de 2022.
TONYZETTE DARLYTON DA SILVA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIA FORMOSA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 146/2022

Espécie: Tomada de Preços nº 5/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BA I A
FORMOSA - CNPJ: 08.161.341/0001-50. CONTRATADA: R N CONSTRUCOES E SERVICOS
LTDA - CNPJ: 07.555.440/0001-54. OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica especializada
para realizar serviços de reforma do estádio de futebol, contrato de repasse 10007091-
48/2013, para atender as necessidades da Prefeitura de Baía Formosa/RN. VALOR: R$
254.717,65, (duzentos e cinquenta e quatro mil, setecentos e dezessete reais e
sessenta e cinco centavos). VIGÊNCIA: De: 12/08/2022 a 11/01/2023.
FUNDAMENTAÇÃO: Art. 23, I, b, da Lei federal 8.666/93. BAIA FORMOSA/RN, 12 de
agosto de 2022. CAMILA VERAS DE MELO CAVALCANTI - P/Contratante - PREFEITA.
CARLOS ALBERTO DE CARVALHO ARAUJO JUNIOR - P/Contratada - SOCIO.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2022

Circunstanciado por Parecer apresentado pela Comissão Permanente de
Licitações da Prefeitura Municipal de BAÍA FORMOSA/RN, datado do dia 01.08.2022, venho
HOMOLOGAR o resultado da Licitação - TP n.º 005/2022, a Empresa RN CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ (MF): 07.555.440/0001-54, com o preço de R$ 254.717,65 (duzentos
e cinquenta e quatro mil setecentos e dezessete reais e sessenta e cinco centavos), para
a Contratação de Pessoa Jurídica especializada para realizar serviços de reforma do estádio
de futebol, contrato de repasse 10007091-48/2013, para atender as necessidades da
Prefeitura de Baía Formosa/RN, haja visto que foi a melhor proposta apresentada à
Ed i l i d a d e .

Baía Formosa/RN, 12 de Agosto de 2022
CAMILA VERAS DE MELO CAVALCANTI

Prefeita
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAÚNA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2022 - SMITSP

PROCESSO Nº. 17080001/2022
A Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Baraúna/RN, nomeada pela

Portaria GP Nº 247/2022, de 04 de julho de 2022, publicado no Diário Oficial dos
Municípios do Estado do Rio Grande do Norte (FEMURN) no uso de suas atribuições legais,
torna público para conhecimento dos interessados que estará promovendo o recebimento
dos envelopes de habilitação e de propostas de preços da Tomada de Preços N°006/2022,
Processo Administrativo nº 17080001/2022, até o dia 04 de outubro de 2022, às 09:01
horas, na Sala do Setor de Licitações e Contratos, situada na Rua Hermenegildo
Montenegro, 126, Centro, Baraúna/RN, que tem como objeto a contratação de empresa
especializada no ramo de Engenharia, para Construção do Mercado do Peixe no Município
de Baraúna/RN. O Edital e seus Anexos poderão ser solicitados através do e-mail:
baralicitacao@gmail.com. Demais especificações e detalhes encontram-se à disposição dos
interessados na sede desta Prefeitura.

Baraúna/RN, 2 de setembro de 2022.
LIANA AMARAL DO VALE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO FERNANDES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2022

Espécie: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.099/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal
de Bento Fernandes/RN - CNPJ: 08.110.884/0001-49. CONTRATADO/VALOR: JCL Engenharia
EPP - CNPJ - 23.304.039/0001-06. R$ 395.861,93 (trezentos e noventa e cinco mil
oitocentos e sessenta e um reais e noventa e três centavos). OBJETO: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de recuperação de estradas vicinais das
comunidades de Pinhões, Santa Tereza, Belo Horizonte, Ubaia, Serra da Cruz, Pitombeira,
Bandoleiro, Arisco, Espinheiro II, Rondon e Riacho de Paus, localizadas na Zona Rural deste
Município, Saldo Remanescente Convênio Nº 850.093/2017. ELEMENTO DE DESPES A :
449051 - OBRAS E INSTALAÇÕES. VIGÊNCIA: 26 de agosto a 31 de dezembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2022 - SRP

O MUNICÍPIO DE CURRAIS NOVOS/RN, código UASG 981661, através de sua
Pregoeira instituída pela Portaria nº. 00501, de 06 de junho de 2022, comunica aos
interessados que realizará a licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do
tipo MENOR PREÇO por ITEM, que tem como objeto o registro de preço para a futura e
eventual aquisição de próteses dentárias, conforme especificações constantes no Anexo I
do Edital - Termo de Referência. A sessão se dará às 14 horas (horário local) do dia 19 de
setembro de 2022, através do sítio www.comprasgovernamentais.gov.br, conforme Lei nº
10.520/02, e nos casos omissos pela Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores.

Currais Novos, 1º de setembro de 2022.
KARLA PATRÍCIA DA SILVA DANTAS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR SEVERIANO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2022 - PMDS

A Prefeitura Municipal de DOUTOR SEVERIANO CNPJ: 08.355.489/0001-26,
através de sua Comissão de Licitação, torna público que realizará o seguinte procedimento
licitatório; PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022 - PMDS.

Objeto: Aquisição de um veículo tipo VAN conforme segue descrito destinado a
atender as necessidades da administração municipal. Data e Horário da sessão: 15 (quinze)
de setembro de 2022 às 8h30min (oito horas e trinta minutos - hora local). O Edital e seus
anexos estão à disposição no www.bbmnetlicitacoes.com.br e e-mail:
licitapmds@gmail.com ou sala da Comissão de Licitação do Município de Doutor
Severiano/RN, localizado a: Rua Pe. Tertuliano Fernandes, 21 - Centro. CEP: 59910 000, de
Segunda a Sexta das 08:00h as 12:00h (horário local).

Doutor Severiano RN, 1º de setembro de 2022.
EDSON METHEORONE AGUIAR BEZERRA

pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DANTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022 - PE

Objeto: Possível aquisição de medicamentos psicotrópicos para uso da
farmácia pública do município de Francisco Dantas. Abertura da Sessão: às 09:00 do
dia 20 de Setembro de 2022 (Horário de Brasília). Tipo: Menor preço. Informações:
www.bbmnet.com.br.

Francisco Dantas-RN, 2 de setembro de 2022
ELGIANO GOMES DE FARIAS

Pregoeiro


